
 

 

 

 

www.fzu.cz 

 

 

1/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 00  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

 

Kupní smlouva  
 (dále jen „Smlouva“) uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „OZ“) 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8, 
jednající: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel, 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky. 
IČO: 68378271 
DIČ: CZ68378271 
 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
 
(dále jen "Kupující") 
 
a 
 

1.2 AKIT, s. r. o., 

se sídlem: U Libeňského pivovaru 63/2, 180 00 Praha 8, 
jednající: Ing. Jan Sova, jednatel,  
zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 10930.       
IČO: 45803293 
DIČ: CZ45803293 
 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
 
(dále jen "Prodávající"),  
 

(dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen "Smluvní strana"). 
 

  

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

 

2/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 00  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Výchozím podkladem pro dodání předmětu plnění dle této Smlouvy je nabídka Prodávajícího 
se specifikací předmětu plnění jako Příloha č. 1. 

2.2 Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 
dodání předmětu plnění, k činnosti dle Smlouvy je oprávněn a na jeho straně neexistují žádné 
překážky, které by mu bránily předmět plnění dle Smlouvy dodat. 

2.3 Prodávající bere na vědomí, že dodání předmětu plnění ve stanovené době a kvalitě (včetně 
vystavení příslušných daňových dokladů - faktur), je pro Kupujícího zásadní. V případě, že 
Prodávající nesplní smluvní požadavky, může Kupujícímu vzniknout škoda.  

2.4 Prodávající prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 OZ.  

3. PŘEDMĚT SMLOUVY  

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 70 ks konferenčních 
židlí určených pro seminární sál nové budovy Fyzikálního ústavu a specifikovaných v Příloze č. 
1 (dále jen „Zboží“) a převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje 
Zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu za Zboží sjednanou cenu. 

3.2 Součástí plnění je: 

3.2.1 doprava Zboží do místa dodání, 

3.2.2 vybalení Zboží, odvoz a likvidace nepotřebných obalů a dalších materiálů použitých 
Prodávajícím při plnění této Smlouvy, 

3.2.3 záruční servis. 

3.3 Prodávající odpovídá za to, že Zboží bude v souladu s touto Smlouvou včetně příloh, platnými 
technickými a kvalitativními normami, a že jej Kupující bude moci užívat k danému účelu.  
V případě kolize norem platí vždy norma nebo ta její část, v níž jsou stanovena přísnější 
kritéria. 

3.4 Dodané Zboží musí splňovat ekologické standardy odpovídající požadavkům na 
environmentálně šetrný výrobek (EŠV) nebo obdobné standardy platné v zemích EU. 

4. DOBA PLNĚNÍ  

4.1 Prodávající se zavazuje Zboží dodat nejpozději do 60 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. 

4.2 Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín dodání Zboží v předstihu alespoň 3 
pracovních dnů. 

4.3 Doba plnění se prodlužuje o dobu, po kterou Prodávající nemohl plnit z důvodů překážek na 
straně Kupujícího, nebo o dobu trvání případu vyšší moci. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

 

3/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 00  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

5. KUPNÍ CENA, FAKTURACE, PLACENÍ  

5.1 Celková kupní cena činí 973 910,- Kč (devět set sedmdesát tři tisíc devět set deset  korun 
českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen „Cena“). Daň z přidané hodnoty vypořádají 
Smluvní strany dle platných českých právních předpisů.  

5.2 Cena představuje nejvýše přípustnou cenu předmětu plnění dle této Smlouvy a zahrnuje 
veškeré plnění Prodávajícího směřující ke splnění požadavků Kupujícího na řádné dodání Zboží 
dle Smlouvy, včetně veškerých poplatků, balného, cla a pojištění a nákladů na dopravu.  

5.3 Cenu je Prodávající oprávněn fakturovat až po řádném převzetí Zboží Kupujícím na základě 
předávacího protokolu dle odst. 8.4 Smlouvy (dále jen „Předávací protokol“). 

5.4 Daňový doklad – faktura (dále jen „faktura“) vystavená Prodávajícím na základě Smlouvy musí 
obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a dále číslo Smlouvy. 

5.5 Kupující preferuje elektronickou fakturaci na elektronickou adresu efaktury@fzu.cz. 
Vystavené faktury nesmí být v rozporu s mezinárodními smlouvami o zamezení dvojího 
zdanění, budou-li se na konkrétní případ vztahovat. 

5.6 Lhůta splatnosti faktur je třicet (30) dnů od data jejich doručení Kupujícímu. Zaplacením 
účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Prodávajícího. 

5.7 Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami stanovenými Smlouvou 
nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je Kupující oprávněn ji Prodávajícímu 
vrátit jako neúplnou k doplnění, resp. nesprávně vystavenou k novému vystavení, a to ve lhůtě 
pěti (5) pracovních dnů od data jejího doručení Kupujícímu. Kupující přitom není v prodlení s 
úhradou Ceny. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené nebo nově 
vyhotovené faktury Kupujícímu. 

5.8 Kupující je oprávněn pozastavit či jednostranně započítat proti pohledávkám Prodávajícího 
kteroukoli z plateb z důvodu: 

5.8.1 škody způsobené Prodávajícím, 

5.8.2 smluvní pokuty. 

5.9 Prodávající není oprávněn započítat žádnou svou pohledávku proti pohledávce Kupujícího 
z této Smlouvy. 

6. VLASTNICKÉ PRÁVO 

6.1 Vlastnické právo ke Zboží a zároveň i nebezpečí škody přechází na Kupujícího jeho řádným 
předáním dle odst. 8.4 Smlouvy.  

7. MÍSTO DODÁNÍ  ZBOŽÍ 

7.1 Místem dodání a Zboží je seminární místnost v budově „Nový Pavilon“ v areálu sídla 
Kupujícího na adrese Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8, vjezd z ulice Pod Vodárenskou věží. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
mailto:efaktury@fzu.cz


 
 

www.fzu.cz 

 

4/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 00  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

8. DODÁNÍ, PŘEDÁNÍ  

8.1 Prodávající na své náklady přepraví Zboží do místa dodání. Je-li dodávka neporušená, vystaví 
Prodávající Kupujícímu dodací list. 

8.2 Prodávající je povinen minimalizovat množství obalů potřebných k zabalení Zboží k přepravě.  

8.3 Součástí dodávky je dokumentace vztahující se ke Zboží, jakož i všechny certifikáty 
prokazujících shodu dodaného Zboží s příslušnými technickými normami a požadavky 
uvedenými ve Smlouvě. 

8.4 Předávací řízení je ukončeno převzetím Zboží Kupujícím. Převzetí bude potvrzeno Předávacím 
protokolem, který obsahuje tyto povinné náležitosti: 

8.4.1 Identifikační údaje Prodávajícího, Kupujícího a případných poddodavatelů, 

8.4.2 popis Zboží včetně soupisu položek, 

8.4.3 seznam dokumentace, 

8.4.4 případná výhrada Kupujícího týkající se drobných vad a způsobu a doby jejich 
odstranění, 

8.4.5 datum vyhotovení Předávacího protokolu a  

8.4.6 podpis zástupců Smluvních stran. 

8.5 Převzetí Zboží Kupujícím nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku 
vad Zboží. 

8.6 Kupující není povinen převzít Zboží, které by vykazovalo vady, byť by samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebránily řádnému užívání Zboží. Kupující v takovém případě vydá 
Prodávajícímu zápis o nepřevzetí Zboží s uvedením důvodu. 

8.7 Nevyužije-li Kupující svého práva nepřevzít Zboží vykazující vady, uvedou Prodávající a Kupující 
v Předávacím protokolu soupis zjištěných vad včetně způsobu a termínu jejich odstranění. 
Nedojde-li k dohodě mezi Smluvními stranami o termínu odstranění vad, platí, že tyto mají 
být odstraněny ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne převzetí Zboží. 

 

9. ZÁSTUPCI, OZNAMOVÁNÍ: 

9.1 Prodávající zmocnil tyto zástupce odpovědné za dodávku Zboží a ke komunikaci s Kupujícím: 

 
e-mail:  
tel.:   

 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

 

5/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 00  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

9.2 Kupující zmocnil tyto zástupce odpovědné za převzetí Zboží a ke komunikaci s Prodávajícím:  

 
e-mail:   
tel.:   

9.3 Odpovědné zástupce dle odst. 9.1 a 9.2 lze změnit jednostranným písemným prohlášením 
Smluvní strany doručeným druhé Smluvní straně. 

9.4 Veškerá oznámení učiněná mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy musí být doručena 
druhé Smluvní straně osobně (s písemným potvrzením o převzetí) nebo doporučeným 
dopisem (na adresu Kupujícího), či jinou formou registrovaného poštovního nebo 
elektronického styku s elektronickým podpisem na adresu epodatelna@fzu.cz v případě 
Kupujícího a akit@akit.cz v případě Prodávajícího. 

9.5 Pro komunikaci ve věcech odborných nebo technických je přípustná elektronická komunikace 
prostřednictvím zástupců Prodávajícího a Kupujícího na jejich e-mailové adresy uvedené v 
odst. 9.1 a 9.2. 

10. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy 
z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě. 

10.2 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí na jeho straně, nastane-li 
některá z níže uvedených skutečností: 

10.2.1 při předání Zboží nebudou splněny požadované technické parametry či podmínky 
dle Přílohy č. 1 nebo dle platných technických norem,  

10.2.2 vyjdou najevo skutečnosti svědčící o tom, že Prodávající nebude schopen Zboží 
dodat. 

10.3 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující je v prodlení se 
zaplacením faktury delším než 2 měsíce s výjimkou případů, kdy Kupující nezaplatil fakturu 
z důvodu vad dodaného Zboží nebo porušení Smlouvy Prodávajícím. 

10.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení jedné Smluvní 
strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Strana, které bylo před odstoupením 
od Smlouvy poskytnuto plnění druhou stranou, toto plnění vrátí do 30 dnů ode dne odeslání 
vyrozumění o odstoupení odstupující stranou, neurčí-li odstupující strana lhůtu pozdější. 

10.5 V případě předčasného ukončení Smlouvy je Prodávající povinen zajistit odvoz Zboží z místa 
dodání ve lhůtě 30 dnů od data, kdy odstoupení od Smlouvy nabylo účinnosti. Kupující 
poskytne Prodávajícímu potřebnou součinnost obdobnou součinnosti při dodávce Zboží. 
Náklady na odvoz hradí ta Smluvní strana, která porušením Smlouvy její předčasné ukončení 
způsobila. 

 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
mailto:epodatelna@fzu.cz
mailto:akit@akit.cz


 
 

www.fzu.cz 

 

6/7 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 00  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

11. POJIŠTĚNÍ, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1 Prodávající se zavazuje pojistit Zboží proti veškerým rizikům, a to ve výši Ceny a po dobu 
vymezenou zahájením přepravy až do převzetí Kupujícím. V případě porušení této povinnosti 
odpovídá Prodávající za vzniklou škodu. 

11.2 Prodávající odpovídá za škodu, kterou sám způsobí, rovněž odpovídá Kupujícímu za škodu, 
kterou způsobí třetí osoby, které zavázal provést plnění nebo jeho část dle této Smlouvy. 

12. ZÁRUKA 

12.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu celkovou záruku za jakost dodaného Zboží v délce 60 
měsíců.  

12.2 Záruka za jakost počíná běžet dnem následujícím po podpisu Předávacího protokolu.  

12.3 Bude-li to charakter vady připouštět, je Prodávající povinen vadu ve lhůtě dle předcházející 
věty i odstranit v místě předání. Pokud nebude možné vady Zboží odstranit v místě předání, 
je Prodávající povinen vady Zboží odstranit ve své provozovně. Do doby odstranění 
reklamované vady poskytne Prodávající Kupujícímu náhradní Zboží, a to formou bezúplatné 
zápůjčky za Zboží reklamované. 

12.4 Uplatněné vady je Prodávající povinen odstranit ve lhůtě 50 dnů ode dne přijetí výzvy k jejich 
odstranění.  

12.5 Poskytnutí záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou 
nebo nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobce pro provoz a údržbu Zboží, 
které Kupující od Prodávajícího převzal společně se Zbožím, nebo o kterých Prodávající 
Kupujícího písemně poučil.  

13. SMLUVNÍ POKUTY 

13.1 Kupující je oprávněn uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny za každý 
započatý den prodlení s plněním povinností dle odst. 4.1 Smlouvy.   

13.2 Kupující má nárok na úhradu 500,- Kč za každý započatý den, po který nemohl Zboží pro vadu 
podléhající záruční opravě používat, počínaje 51. dnem po uplatnění záruční vady. 

13.3 Pro případ prodlení s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžitého dluhu) dle Smlouvy 
je prodlévající Smluvní strana (dlužník) povinna zaplatit druhé Smluvní straně (věřiteli) úrok 
z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení.  

13.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení. 

13.5 Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody, použití 
ustanovení § 2050 OZ je vyloučeno. 

13.6 Zaplacení smluvní pokuty nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah vyšší 
moci. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

14. ZÁVĚREČNÁ A JINÁ UJEDNÁNÍ 

14.1 Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných dodatků . 

14.2 Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva jako celek včetně všech příloh byla 

uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

14.3 Uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Kupující. 

14.4 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Nabídka s technickou specifikací 

14.5 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu rozumí 
a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě Smluvní strany své podpisy. 

Za: Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Jméno: 
Funkce: 

717 

2 4. 04. 2023 

RNDr. Michael Prouza, Ph.O. 
ředitel 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v . i. 

Za AKIT, s. r. o. 

Na Slovance 1999/2 
182 00 Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 11 O 
E-mail: info@fzu.cz 
Web: www.fzu.cz 



Cenová nabídka pro: FZÚ

Číslo: 029/3/A/23

Pol. Tvarové a designové řešení Závazná typologie materiálového složení a provedení – požadované parametry: Rozměr (mm)   
š × hl × v

Počet 
Ks

Kč/Ks bez 
DPH

Celkem Kč bez 
DPH

Výrobce a 
typové 

označení 
ŽIDLE

1 Konferenční židle - podnož čtyřnohá - kovový subtilní rám, vyrobený z vysoce kvalitní 
ocelové trubkoviny tl. 18 mm, v povrchové úpravě chrom. Kovová konstrukce předních 
nohou přechází v horní části v područky. Područky z dřevovlákna, v tmavém 
provedení. Konstrukce zadních nohou přechází v opěrák, který je upevněn přes dva 
pružné prvky - opěrák je pohyblivý vpřed a vzad a přizpůsobí se tak sedícímu. Hranatý 
vysoký opěrák z vysoce kvalitní, ergonomicky tvarované překližky - o rozměrech min. 
šířka 44 cm a výška 34 cm - tloušťka ve spodní části 14 mm a v horní 8 mm. Napojení 
opěráku je uskutečněno bez viditelných spojovacích prvků. Veškeré sváry na 
konstrukci jsou začištěny. Sedák a opěrák je vyroben z vysoce kvalitní březové 
ergonomicky tvarované překližky. Spodní část sedáku je tvořena plastovým výliskem, 
který zajišťuje ochranu při stohování. Materiálové provedení opěráku - dýha bříza, 
moření bílá 431. Sedák čalouněný v kůži Elmo Nordic 99008 black. Nohy s kluzákem 
pro snadný posun po podlahové krytině.
K výrobku nutno doložit následující certifikáty od akretidované zkušebny: 
- shodu vlastností s ČSN EN 16139:2013 
- nosnost minimálně 160 kg 

550 × 560 × 830 70  Lammhults
Spira armchair

2 Plastové spojovací kovaní pro konferenční židle položka č. 1
Spojovací kování složené ze dvou plastových částí otočně upevněných na kostru židle 
pod sedákem. Delší část se zámkem se zasouvá do kratšího dílu další židle v řadě, 
zámek je tvořen plastovým výstupkem, který zapadne do otvoru v kratším dílu. Zámek 
se uvolňuje pomocí tlačítka umístěného v delší části plastového kování.

70 Lammhults
 Quick Lock

Cena celkem bez DPH 973 910,0 Kč

Celkem DPH 21% 204 521,1 Kč

Cena celkem s DPH 1 178 431,1 Kč

Zpracovala:
Helena Račáková, DiS.
AKIT s.r.o. U Libeňského pivovaru 63, 180 00 Praha 8 - Libeň

1/1

PŘÍLOHA č. 1




